
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 

4009490031 www.icantonellibellinzago.gov.it 
_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Codice CUP: H11H17000130006 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del sito    

internet dell’istituzione scolastica 

                                                                                                  www.icantonellibellinzago.gov.it 
 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA Tutor d’aula  - Progetto PON/FSE 

codice “10.1.1A-FSEPON-PI-2017-179” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 108612 del 16/09/2016 “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione 

sociale e lotta  al  disagio  nonché  per  garantire  l’apertura delle  scuole  oltre  l’orario  

scolastico  soprattutto nella aree a rischio  e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con 

disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, 

attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, , ecc.). 

VISTO il progetto Progetto Pratica-mente deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione 

Scolastica: Delibera collegio docenti n. 36 del  27/10/2016; Delibera del Consiglio di 

Istituto n. 31 del 28.10.2016.; 

VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. Prot. n. 

AOODGEFID/31695 del 24/07/2017 con la quale  è  stata  comunicata  la  formale 

autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con 

conclusione entro il 31/08/2018; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016, n. 1588; 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it
http://www.icantonellibellinzago.gov.it/
http://www.icantonellibellinzago.gov.it/
mailto:ProgettoNAVELLI2.0@emozioni.itdeliberato


 

 

VISTA la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017, “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 

2020 –  

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTA la delibera n. 87 del Consiglio di istituto del 27.10.2017 di formale assunzione a 

bilancio dei fondi relativi al Progetto Pon “Pratica-mente” di cui all’avviso pubblico 10862 

del 16.09.2016 del MIUR avente ad oggetto: “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ed autorizzato con nota del 

MIUR prot. N. 31695 del 24.07.2017 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere 

all’organico della Stazione appaltante; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 
esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 14/12/2017; 
VISTA la propria determina prot. n. 5597 del 13  dicembre 2017  di nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

VISTO il PTOF d’Istituto; 

CONSIDERATA la necessità di impiegare, tra il personale interno, figure di TUTOR, 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE, ESPERTI per realizzare le attività formative 

nell’ambito dei moduli didattici a valere sul Bando PON in oggetto 
 

 VISTO il proprio avviso prot.0005670  del 15/12/2017 per  il  reclutamento  di  Tutor  per  

la  realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al 

progetto in oggetto; 

VISTO verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 

pubblicità legale, della seguente graduatoria: 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO “A SPASSO NEL TEMPO …. DAI GIOCHI DEI NOSTRI NONNI 

AD OGGI” 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 ELENA CENTRA  35 

 

 
GRADUATORIA TUTOR MODULO “RIVIVERE IL PASSATO ATTRAVERSO IL GIOCO” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 ELENA CENTRA  35 

 



 

 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO “DO RE MI, IL NOSTRO CORO ECCOLO QUI” 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 NADIA MARMILLI  47 

 

 

 

GRADUATORIA TUTOR MODULO “ESSERE GENITORI INSIEME” 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 NESSUNA CANDIDATURA   

 

 
GRADUATORIA TUTOR  MODULO “UN LABIRINTO DI IDEE” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MARIA RITA PITTAU  113 

 

            GRADUATORIA TUTOR MODULO “MATTONCINI DI LOGICA” 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 DEBORA POTENZA  24 

 

GRADUATORIA TUTOR  MODULO “NON E' UN PROBLEMA” 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 LUIGI SALVIOLI  22 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         (Silvana Romeo ) 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 


		2018-01-10T11:17:16+0100
	Silvana Romeo




